серед павуків скакунів; Gasteracantha can-
criformis – павук-крупряд; Eriophora transmarine –
австралійський садовий-павук; Argyroneta aquatic,
або водяний павук, який живе під водою, але дихає
повітрям, та багато інших.

(Далі буде)

Степан К. Д. ТРАЙСТА

ЦВИНТАР ПАВУКІВ
Микола Чудотворець

(9 / 22 травня)

У церковних календарях день Святого Миколи
Чудотворця фігурує як день перенесення мощей
Святого Миколи Чудотворця з Лікії до італійського
міста Бари (1087 р.).

Ім’я Микола походить від грецького Nikolas,
складеного з двох слів: піке, що означає „перемога“
+ laos – „народ“, тобто переможний народ.

Таку церкву збудували українці в придунайській
слободі Махмудія. Церква в Махмудії має храм
Миколи Чудотворця.

Під час бурі на морі моряки моляться святому
Миколаєві, щоб врятував їх від нещастя. Коли
наступала загроза, моряки виносили образ Миколи
Чудотворця на палубу й молили його про спасіння.

Є два Миколи: один – травневий (9/22 травня),
другий – морозний (6/19 грудня) „один з травою,
другий із зимою“.

„Якщо на Миколи жаби квакають – овес скаче“,
тобто буде врожай на овес.

До святого Микоди не треба купатися. Цього дня
починає купання в Дунаї. Кажуть, що на Святого
Миколи вперше труться коропи.

Віргілій РІЦЬКО